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bians or inale Kostquartette

Jeweils vier Kostgliser (1/16), serviert mit einem kulinarischen Schmankerl

KOSTQUARTETT WEISS

Weifs 1:

Welschriesling, Weifiburgunder, Sauvignon Blanc, Muskat Ottonel

Weifs 2:

Frizzante Weif3 Griiner Veltliner, Chardonnay, Pinot Cuvée

Weif$ 3 spezial:

Frizzante Weif3, Rosé Blauer Zweigelt,

Griiner Veltliner Ried Georgskirchen, Grauburgunder fassgereift

10,90

10,90

11,90

Weif$ 4 kriftig & fassgereift:
Griiner Veltliner Ried Georgskirchen, Chardonnay;,
Grauburgunder, Traminer

KOSTQUARTETT ROT

Rot 1:

Blauer Zweigelt Klassik, Blaufrankisch, Zweigelt Ried Georgskirchen, Merlot

Rot 2:

13,90

11,90

Blauer Zweigelt Ried Georgskirchen, Cabernet Sauvignon,

Blauer Zweigelt Reserve, Optimus Grand Cuvée

13,90

KOSTQUARTETT SUSS

Rulédnder siif3, Traminer Spéatlese, Merlot Auslese, Sweet Sixteen TBA

15,90

Fir Wagemutige: BLIND DATE

Trink‘ blind.

Wir kredenzen die Weine blind und ohne Beschreibung. Im schwarzen Glas, damit Du auch keinen

Hinweis auf Rot oder Weif§ erhaschen kannst. Notiere Deine Vermutungen (Sorte, Lagerung im

Holzfass oder Stahltank) auf der beigelegten Karte — dann errubbelst Du Dir die Losung.

KOSTQUARTETT BLIND DATE  mit Aufisung auf Rubbelkarte! 15,90
Getrdnke
Spritzer weif3/rot 2,50
Kaiserspritzer (1/3) 4,20
Roséspritzer (1/3) 4,20
Mineralwasser prickelnd/still
0,331 Flasche 3,00
0,751 Flasche 5,50
Saﬁe Pur Gespritzt Leitung
Traubensaft weif3/rot 4,50 2,40 2,40
Apfelsaft
Apfel-Karottensaft
Holunderbliitensaft
Schn‘pse, Brande, Likore
Traubenbrand 3,90
Rotweinlikor 3,90
Walnusslikor 3,90
Onkel Heinrichs Marillenbrand 4,50
Onkel Heinrichs Williamsbirnenbrand 4,50
Regionale Klassilcer
Jausenspeck oder Chillispeck im Ganzen 10,90
Dazu reichen wir Brot, Gemiise, Eingelegtes und Kren.
Grammeln 8,90
Dazu reichen wir Brot, Gemiise und Eingelegtes.
Nationalparkwiirstel 10,20
Fein aufgeschnitten, mit Brot, Gemiise und Eingelegtem.
Biiffelwurst mit Pastete vom grauen Steppenrind 13,90
Fein aufgeschnitten, mit Brot, Gemiise und Eingelegtem.
Kiisewiirfel 12,90
Spitzenkise vom Cheeseartist von der Fromagerie zu Riegersburg
Dazu reichen wir Brot, Chutney oder Gelée.
Fabians SAMMELSURIUM 19,50

Eine feine Auswahl der Spezialititen des Hauses:
Alle Regionalen Klassiker dieser Liste fiir 2 Personen!

Groner Veltline:
Wied Genrguirchen

Flaschen. Und stolz drauf.

Sloboda

In unserer Vinothek
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Welschriesling

Griiner Veltliner

WeifSburgunder

Chardonnay

Sauvignon Blanc
Muskat Ottonel
Pinot Cuvée halbtrocken

Griiner Veltliner Ried Georgskirchen

Chardonnay fassgereift

Grauburgunder fassgereift
Traminer fassgereift
Rosé Blauer Zweigelt

Blauer Zweigelt Klassik
Blaufrinkisch

Blauer Zweigelt Ried Georgskirchen
Merlot

Cabernet Sauvignon

Blauer Zweigelt Reserve

Optimus Grand Cuvée
Blauer Zweigelt halbtrocken

Blauer Zweigelt lieblich

Rulander siifs

Traminer Spatlese siif3
Merlot Auslese sufd
Sweet Sixteen Trockenbeerenauslese Pinot Noir 2015

eine zum Mitne

zu Ab-Hof Preisen, Wir beraten Sie

Wellentdnzer Grauburgunder (seegelagert)

Zwillingswein zum Wellenténzer (kellergelagert)

Fabians Original Schankwein

Frizzante weif trocken
Frizzante rosé halbtrocken

SIOBODI

Frizzante -Rose

hatbimcken

slobo

Welschriesling

Griiner Veltliner
WeifSburgunder

Chardonnay

Sauvignon Blanc

Muskat Ottonel

Pinot Cuvée halbtrocken

Griiner Veltliner Ried Georgskirchen
Chardonnay fassgereift
Grauburgunder fassgereift
Traminer fassgereift

Rosé Blauer Zweigelt

Blauer Zweigelt Klassik
Blaufrinkisch

Blauer Zweigelt Ried Georgskirchen
Merlot

Cabernet Sauvignon

Blauer Zweigelt Reserve
Optimus Grand Cuvée

Blauer Zweigelt halbtrocken
Blauer Zweigelt lieblich
Ruldnder sif

Traminer Spitlese sii

Merlot Auslese si

Sweet Sixteen TBA Pinot Noir
Wellentanzer Grauburgunder (scegelagert)

Frizzante weif} trocken
Frizzante rosé halbtrocken

€St of Brot

Aufstrichbrot des Tages

1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/8 bzw. 0,751
1/16 bzw. 0,3751
1/16 bzw. 0,3751
1/8 bzw. 0,751
1/161

1/10 bzw. 0,751
1/10 bzw. 0,751

€n

gerne!

0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,3751
0,3751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751

da /eine im Heurlzen

Glas
3,80

3,80
4,20
4,20
4,20
4,20
4,00
4,90
4,90
5,50
6,50
3,80
3,80
4,20
4,90
4,90
4,90
5,50
6,50
3,80
3,80
4,00
4,20
4,50
9,80
9,40
4,70
4,20
4,20

Bitte frage unsere Mitarbeiter nach dem aktuellen Angebot!

Pfefferoniaufstrichbrot
Kellergatschaufstrichbrot

Frischkise - verfeinert mit Paprika, Schinken & Co.

Veganer Aufstrich

D

6,90
6,90
7,90
7,90
7,90
7,90
7,50
9,50
9,50
11,00
13,50
6,90
6,90
7,90
9,50
9,50
9,50
11,00
13,50
6,90
6,90
7,50
7,90
9,50
44,00
29,50
14,50
5,50
7,90
7,90

Flasche

22,80
22,80
25,20
25,20
25,20
25,20
24,00
29,40
29,40
33,00
39,00
22,80
22,80
25,20
29,40
29,40
29,40
33,00
39,00
22,80
22,80
24,00
27,00
25,80
58,80
56,40

25,00
25,00

5,90

5,90
5,90

6,50

Die aktuelle Zusammensetzung erfihrst Du von unseren Mitarbeitern.

Blunzenaufstrichbrot mit Kren
Aufstrichtrio mit Brot

3 verschiedene Aufstriche. Alle kostlich, alle hausgemacht!

Kisebrot, garniert
Rohschinkenbrot mit Kren

Weinhauerbrot (geselchter Hausschinken) mit Kren

Butterbrot

Brot mit Butter und hausgemachter Marmelade

Grammelschmalz im Rexglas Hausgemacht!
Podersdorfer Kraftlackl im Rexglas

Hausgemachtes Fleischschmalz mit feinen Krautern und Gewiirzen.

Hiihnerleberpastete im Rexglas Hausgemacht!

Kiiferbohnensalat mit Zwiebel und Kiirbiskernél

123s swee

Tageskuchen

- mit Sweet Sixteen Trockenbeerenauslese 1/16

Allergene:

6,50
8,20

7,80
8,50
8,50
4,50
5,50
7,20
7,50

7,50
6,50

4,80
11,20

Bitte wende Dich an unsere Mitarbeiter, wenn Du Fragen beziiglich Allergene/Inhaltsstoffe hast!




